

Município de Chamusca
Demonstração de resultados

ANO : 2007

| Código das Contas POCAL | | Exercícios | | | |
|----------------------------|---|--------------|---------------|--------------|---------------|
| | | 2007 | | 2006 | |
| | Custos e Perdas | | | | |
| 61 | Custos das mercadorias vendidas e das matérias consumidas: | | | | |
| | Mercadorias | 0,00 | | 0,00 | |
| | Matérias | 79.212,98 | 79.212,98 | 40.896,35 | |
| 62 | Fornecimentos e serviços externos | 2.477.616,49 | | 2.191.190,81 | |
| | Custos com o pessoal: | | | | |
| 641+642 | Remunerações | 2.712.059,63 | | 2.332.906,82 | |
| 643 a 648 | Encargos sociais | 473.287,76 | 5.662.963,88 | 684.747,47 | 5.208.845,10 |
| 63 | Transf. e subsídios correntes concedidos e prestações sociais | 730.675,63 | 730.675,63 | 1.356.180,59 | 1.356.180,59 |
| 66 | Amortizações do exercício | 1.669.950,28 | | 1.677.584,42 | |
| 67 | Provisões do exercício | 2.489,28 | 1.672.439,56 | 4.231,83 | 1.681.816,25 |
| 65 | Outros custos e perdas operacionais | 65.280,61 | 65.280,61 | 97.883,24 | 97.883,24 |
| | (A) | | 8.210.572,66 | | 8.385.621,53 |
| 68 | Custos e perdas financeiras | 533.395,69 | 533.395,69 | 412.254,68 | 412.254,68 |
| | (C) | | 8.743.968,35 | | 8.797.876,21 |
| 69 | Custos e perdas extraordinárias | 907.026,50 | 907.026,50 | 570.990,25 | 570.990,25 |
| | (E) | | 9.650.994,85 | | 9.368.866,46 |
| 88 | Resultado líquido do exercício | 0,00 | 874.778,08 | 0,00 | 1.288.642,82 |
| | | | 10.525.772,93 | | 10.657.509,28 |
| | Proveitos e Ganhos | | | | |
| | Vendas e prestações de serviços: | | | | |
| 7111 | Vendas de mercadorias | 0,00 | | 0,00 | |
| 7112+7113 | Vendas de produtos | 289.737,61 | | 227.413,68 | |
| 712 | Prestações de serviços | 41.822,28 | | 43.145,04 | |
| 713 | Rendas e Alugueres | 521.100,21 | | 479.164,26 | |
| 715 | Reembolsos e Anulações | -303,55 | 852.356,55 | 0,00 | 749.722,98 |
| 72 | Impostos e taxas | 1.402.222,52 | | 1.124.200,10 | |
| | Varição da produção | 0,00 | | 0,00 | |
| 75 | Trabalhos para a própria entidade | 0,00 | | 0,00 | |
| 73 | Proveitos suplementares | 0,00 | | 0,00 | |
| 74 | Transferências e subsídios obtidos | 7.178.525,88 | | 7.873.510,21 | |
| 76 | Outros proveitos e ganhos operacionais | 628.989,20 | 9.209.737,60 | 129.992,36 | 9.127.702,67 |
| | (B) | | 10.062.094,15 | | 9.877.425,65 |
| 78 | Proveitos e ganhos financeiros | 59.457,25 | 59.457,25 | 36.525,25 | 36.525,25 |
| | (D) | | 10.121.551,40 | | 9.913.950,90 |
| 79 | Proveitos e ganhos extraordinários | 404.221,53 | 404.221,53 | 743.558,38 | 743.558,38 |
| | (F) | | 10.525.772,93 | | 10.657.509,28 |

Resumo:

| | | |
|---|--------------|--------------|
| Resultados operacionais: (B)-(A); | 1.851.521,49 | 1.491.804,12 |
| Resultados financeiros: (D)-(C-A); | -473.938,44 | -375.729,43 |
| Resultados correntes: (D)-(C); | 1.377.583,05 | 1.116.074,69 |
| Resultados líquido do exercício: (F)-(E). | 874.778,08 | 1.288.642,82 |

Orgão executivo

Em de de

.....

Orgão deliberativo

Em de de

.....